ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГу)

22.06.2015 Протокол 06/90-04-5
заседания Учебно-методической комиссии №------------------

Института философии СПбГУ

Г 1Г

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: д.филос.н., доцент кафедры конфликтологии СПбГУ
Н.ВЛСузнецов.

СЕКРЕТАРЬ: М.А. Рослякова.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.филос.н., профессор Е.Г. Соколов; д.филос.н., профессор

М.М. Шахнович; д.полит.н., д.филос.н., профессор А.М. Соколов; к.филос.н., доцент
А.А. Никонова; к.филос.н., доцент В.К). Перов; к.филос.н., доцент Е.В. Держивицкий;
к.филос.н., доцент Л.Е, Николаева.

СЛУШАЛИ: О рассмотрении характеристик основных образовательных программ
подготовки бакалавриата по направлению подготовки 033000 «Культурология»
(рег. № Х12/5041/1, х13/5041/1).

ПОСТАНОВИЛИ: Одобрить характеристики основных образовательных программ
подготовки бакалавриата по направлению подготовки 033000 «Культурология»
(рег. № х 12/5041/1, х 13/5041/1).

СЛУШАЛИ: О рассмотрении рабочих программ учебных дисциплин.

ПОСТАНОВИЛИ: Одобрить следующие рабочие программы учебных дисциплин:
1. 12/5026/1, 13/5026/1, 14/5026/1 Педагогическая практика;
2. 12/5042/1, 13/5042/1, 14/5042/1 Педагогическая практика;
3. 12/5043/1, 13/5043/1, 14/5043/1 Практика;
4. 12/5044/1, 13/5044/1, 14/5044/1 Практика;
5. 12/5533/1 Педагогическая практика;
6. 12/5575/1, 13/5575/1, 14/5575/1 Научно-исследовательская практика;
7. 12/5576/1, 13/5576/1, 14/5576/1 Научно-исследовательская практика

«Методика прикладных этических исследований»;
8. 12/5577/1, 14/5577/1 Практика научно-педагогическая;
9. 12/5579/1, 13/5579/1, 14/5579/1 Научно-педагогическая практика;
10. 13/5041/1, 14/5041/1 Музейная практика;
11. 13/5041/1 Профессиональная практика;
12. 13/5042/1, 14/5042/1 Научно-исследовательская практика;
13. 13/5575/1 Педагогическая практика;

Г  14. 13/5 5 76/1 Педагогическая практика; —
15. 13/5652/1, 14/5652/1 Педагогическая практика;

_1

2

16. 13/5656/1, 14/5656/1 Педагогическая практика;
17. 14/5063/1 Музейно-археологическая практика;
18. 14/5063/1 Музейно-ознакомительная практика Г102;
19. 14/5063/1 Музейно-технологическая практика:
20. 14/5063/1 Экскурсионная практика;
21. 14/5063/1 Музейно-педагогическая практика;
22. 14/5063/1 Преддипломная практика.

СЛУШАЛИ: О рассмотрении проектов компентностно-ориентированных учебных
планов.

ПОСТАНОВИЛИ: Одобрить
ориентированных учебных планов:

следующие проекты компентностно-

1.

1.1.
15/5041/1 );

1.2.
1.3.
1.4.
1.5.

15/5102/1).

по уровню образования оакалавриат:
Культурология (рег. номера учебных планов 12/5041/1, 13/5041/1, 14/5041/1,

Философия (рег. номер учебного плана 15/5026/1);
Религиоведение (рег. номер учебного плана 15/5042/1);
Конфликтология (рег. номер учебного плана 15/5044/1);
Атрибуция и экспертиза культурных объектов (рег. номер учебного плана

9

2 . 1.

14/5658/1);
2.2 .
2.3.
2.4.
2.5.
2 .6 .
2.7.
2 .8 .
2.9.
2.10.
2.11.
2.12.
2.13.
2.14.

по уровню ооразования магистратура:
Культура евреев в Древности и Средние века (рег. номер учебного плана

Религиоведение (рег. номер учебного плана 15/5575/1);
Прикладная этика (рег. номер учебного плана 15/5576/1);
Анализ и управление конфликтом (рег. номер учебного плана 15/5579/1);
Визуальные технологии в музее (рег. номер учебного плана 15/5651/1);
Русская культура (рег. номер учебного плана 15/5653/1);
Философия политики и права (рег. номер учебного плана 15/5656/1):
Культура медиа (рег. номер учебного плана 15/5676/1);
Художественная культура Востока (рег. номер учебного плана 15/5677/1);
Философская антропология (рег. номер учебного плана 15/5678/1);
Немецкая философия (рег. номер учебного плана 15/5679/1);
Практическая философия (рег. номер учебного плана 15/5680/1);
Политическая конфликтология (рег. номер учебного плана 15/5684/1);
Технологии урегулирования конфликтов посредством переговоров (рег.

номер учебного плана 15/5685/1).

Председатель УМК

Секретарь

Н.В. Кузнецов

М.А. Рослякова